平成２８年６月吉日

城北ブロック加盟団体会長  殿

及 び 事 務 責 任 者  殿

荒 川 区 剣 道 連 盟

会 長  松 岡 由 樹

城北ブロック剣道講習会のお知らせ

 標記につきまして、下記の通り開催致しますので、多数の皆様にご参加いただきますよう、

お願い致します。

記

1 目  的  講習会を通じて、正しい剣道の普及を図るとともに、指導者としての技術

の向上を図るために開催します.

2 主  催  東京都剣道連盟

        城北ブロック（練馬・豊島・板橋・北・荒川）各区剣道連盟

3 主  管  荒川区剣道連盟

4 日  時  平成２８年８月２１日（日） 午前９時開場、９時３０分開始

5 場  所  荒川総合スポーツセンター２階大体育室

        荒川区南千住６－４５－５（案内図は別添）

6 講  師  審判法 教士八段  出水 盛文

        指導法 教士八段  五十嵐孝則

        剣道形 教士八段  髙寺 恒穗

7 受講資格  城北ブロック内剣道四段以上、城北ブロック外五段以上

        （学校の体育指導者・剣道顧問は段位の制限をしない）

8 受 講 料  ３,０００円／人  （昼食代、当日の保険料を含む）

9 講習内容  （都合により、変更することがあります）

10 申込方法

① 各団体で総括し、申込書に記入の上、FAX または郵送にて申し込んでください。

② 受講料・資料代金は一括して振り込んでください。

  （当日欠席しても受講料は返却いたしません）

③ 申込締切 平成２８年７月１９日（火）期日厳守

④ 申込先

 〒116-0011 荒川区西尾久４‐５‐８ 池田方

      荒川区剣道連盟事務局 宛

 ＦＡＸ ３８１０－８３７８

⑤ 振込先

 城北信用金庫 尾久駅前支店

 普通 ６２２２９７６

 荒川区剣道連盟事務局 池田光洋

⑥ お問い合わせ

 ０９０－８８００－２１０８ 池田光洋

11 携行品  剣道具、木刀（大・小）、筆記具、講習手帳、講習会資料、試合審判規則、

日本剣道形解説書

       ＊各資料購入希望者は受講申込申請書に記入してください。

         講習会資料 ５００円  日本剣道形解説書 ２００円

         試合審判規則３５０円  同運営要領の手引き１５０円

講習手帳  ２００円

12 その他

① 城北五区の各連盟の登録審査員・審査員及び登録審判員の方は受講をお願いしま

す。

② 体育館駐車場は無料ですが、台数に限りがあります。当日は他団体大会が開催さ

れますので、できれば公共交通機関を利用してください。

時   間 内   容 講   師

 9:30～12:00 審 判 法 出水講師 他全講師

12:00～12:40 昼  食

12:40～14:50 日 本 剣 道 形 髙寺講師 他全講師

15:00～16:30

指導法（木刀による剣道

基本技稽古法を含む）

及び稽古

五十嵐講師 他全講師